2

  ПРОТОКОЛ № 33/23
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «14» декабря 2023 г.

Всего членов – 8.
Присутствуют  8 членов.
Приглашены: Козлова С.В., Брусникина А.С.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                   -  Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                                   - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2024 год.
2. Об утверждении Плана проведения плановых проверок членов МСНО – НП «ОПЭО» на 2024 г.
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Едрисовой Оксаны Борисовны (рег. №1617.77).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1.   СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. об обязательных взносах для членов
МСНО-НП «ОПЭО» на 2024 год. Предложено установить следующие размеры взносов на 2024 год:
[bookmark: _Hlk153211999]-  Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Годовой членский взнос для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей;
- Для вновь вступающих в члены МСНО-НП «ОПЭО» в 2024 году отменить вступительный взнос и годовой членский взнос за 2024 год;
- Размер взноса в компенсационный фонд в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.

ПОСТАНОВИЛИ:  Установить размер взносов на 2024 год:
-  Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Годовой членский взнос для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей;
- Для вновь вступающих в члены МСНО-НП «ОПЭО» в 2024 году отменить вступительный взнос и годовой членский взнос за 2024 год;
- Размер взноса в компенсационный фонд в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.
Годовые членские взносы за 2024 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2024 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

                               Голосование: «за» - единогласно.

2.  СЛУШАЛИ: Козлову С.В. об утверждении плана проведения плановых проверок деятельности оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2024 год.
Предложено утвердить план проведения плановых проверок деятельности оценщиков-членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2024 год по подготовленному Комитетом контроля списку.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план проведения плановых проверок деятельности оценщиков-членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2024 год.

Голосовали  «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Брусникину А.С. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Едрисовой Оксаны Борисовны (рег. №1617.77)
на основании представленного личного заявления.

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности члена МСНО-НП «ОПЭО» Едрисовой О. Б. (рег. №1617.77) с 15.12.2023 года.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании		                                    Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК